



Rendiconto al 31/12/2013

Importi in unità di euro

STATO PATRIMONIALE

| | 31/12/2013 | | 31/12/2012 | | Differenziale 2013/2012 |
|--|---------------------|---------------|---------------------|---------------|-------------------------|
| ATTIVITA' | | | | | |
| a Immobilizzazioni Materiali | 496.172,28 | 46,0% | 389.760,93 | 36,2% | 27,3% |
| b Immobilizzazioni finanziarie | 310.000,00 | 28,7% | 310.000,00 | 28,8% | 0,0% |
| c Crediti a breve | 7.122,38 | 0,7% | 800,00 | 0,1% | 790,3% |
| d Disponibilità liquide ed a breve termine | 265.208,32 | 24,6% | 376.024,09 | 34,9% | -29,5% |
| Attivo circolante | <u>1.078.502,98</u> | | <u>1.076.585,02</u> | | |
| e Ratei e risconti attivi | | | | | |
| TOTALE ATTIVITA' | 1.078.502,98 | 100,0% | 1.076.585,02 | 100,0% | 0,2% |
| PASSIVITA' E NETTO | | | | | |
| f Patrimonio netto iniziale | 496.172,28 | 46,0% | 389.760,93 | 39,7% | 27,3% |
| g Fondi vincolati a progetti | 495.728,99 | 46,0% | 498.659,29 | 50,8% | -0,6% |
| h Avanzo riportato a nuovo | | | | | |
| i Avanzo/disavanzo di esercizio | -42.461,60 | | -2.878,81 | | 7,2% |
| Totale Patrimonio netto | 949.439,67 | 88,0% | 885.541,41 | 90,3% | |
| l Debiti entro 12 mesi | | | | | |
| m Fondi svalutazione | | | | | |
| n Fondi Ammortamento | 124.978,31 | 11,6% | 93.680,97 | 9,5% | 33,4% |
| o Ratei e risconti passivi | 4.085,00 | 0,4% | 1.981,09 | 0,2% | 106,2% |
| Totale Passività | <u>129.063,31</u> | | <u>95.662,06</u> | | |
| TOTALE PASSIVITA' E NETTO | 1.078.502,98 | 100,0% | 981.203,47 | 100,0% | 9,9% |

CONTO ECONOMICO

PROVENTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE

| | | | | | |
|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|--------------|
| QUOTE ASSOCIATIVE | | | | | |
| aa Vitalizi | 25.895,00 | 7,6% | 29.624,30 | 8,1% | -12,6% |
| bb Sostenitori | 16.932,00 | 5,0% | 14.455,56 | 4,0% | 17,1% |
| cc Ordinari | 4.595,00 | 1,4% | 3.480,00 | 1,0% | 32,0% |
| TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE | <u>47.422,00</u> | | <u>47.559,86</u> | | -0,3% |
| dd Donazioni | 0,00 | 0,0% | 48.326,91 | 13,2% | -100,0% |
| ee Elargizioni | 41.973,49 | 12,4% | 39.507,81 | 10,8% | 6,2% |
| ff Manifestazioni | 101.118,25 | 29,9% | 88.129,63 | 24,1% | 14,7% |
| gg Contributi da soggetti privati | 21.148,00 | 6,2% | 29.656,65 | 8,1% | -28,7% |
| hh Contributi da soggetti pubblici | 13.871,71 | 4,1% | 3.119,74 | 0,9% | 344,6% |
| ii Contribuzione 5 per mille | 95.883,57 | 28,3% | 93.144,53 | 25,5% | 2,9% |
| ll Rimborsi | 0,00 | 0,0% | 0,00 | 0,0% | |
| mm Interessi attivi e plusvalenze | 17.269,96 | 5,1% | 15.506,18 | 4,2% | 11,4% |
| TOTALE PROVENTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE | 338.686,98 | 100,0% | 364.951,31 | 100,0% | -7,2% |

ONERI ATTIVITA' ISTITUZIONALE

| | | | | | |
|---|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------|
| nn Oneri finalizzati a progetti | 284.762,67 | 74,7% | 281.608,36 | 76,6% | 1,1% |
| oo Oneri finalizzati alla raccolta fondi | 18.109,23 | 4,8% | 15.945,27 | 4,3% | 13,6% |
| pp Oneri gestionali generali | 53.773,86 | 14,1% | 51.601,50 | 14,0% | 4,2% |
| qq Oneri finanz.patrmoniali e minusvalenze | 6.999,79 | 1,8% | 4.880,68 | 1,3% | 43,4% |
| rr Ammortamenti | 17.503,03 | 4,6% | 13.794,31 | 3,8% | 26,9% |
| TOTALE ONERI ATTIVITA' ISTITUZIONALE | 381.148,58 | 100,0% | 367.830,12 | 100,0% | 3,6% |
| RISULTATO DI GESTIONE | -42.461,60 | | -2.878,81 | | |

RIEPILOGO PER PROGETTI

| | | | | | |
|--|-------------------|---------------|-------------------|--|-------------|
| Contributi alle famiglie | 116.736,25 | 41,0% | 104.861,95 | | 11,3% |
| Assistenza psicologica | 26.879,00 | 9,4% | 26.622,00 | | 1,0% |
| Formazione e rimborsi ai volontari | 3.943,60 | 1,4% | 8.122,42 | | |
| Attività scientifica e di formazione | 10.862,41 | 3,8% | 20.272,66 | | -46,4% |
| Borse di studio e progetti di ricerca | 21.250,00 | 7,5% | 16.022,75 | | 32,6% |
| Gestione immobili strumentali di proprietà | 18.054,44 | 6,3% | 13.858,50 | | 30,3% |
| Comunicazione e divulgazione | 25.225,44 | 8,9% | 17.634,80 | | 43,0% |
| Spese di investimento ed assegnazioni | 38.216,82 | 13,4% | 74.213,28 | | -48,5% |
| Ass. strumentazione medico-scientifica | 21.719,71 | 7,6% | 0,00 | | |
| Finanz. personale medico/paramedico | 1.875,00 | 0,7% | 0,00 | | |
| ONERI FINALIZZATI AI PROGETTI | 284.762,67 | 100,0% | 281.608,36 | | 1,1% |

PROGETTI AGMEN-FVG 2013

